
U C H W A Ł A Nr X/80/03 
RADY MIASTA EŁKU 
z dnia 29 sierpnia 2003 roku 

 
 
 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Robót Publicznych w Ełku. 
 
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” w związku z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2001. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz      
Dz. U. z 2003. Nr 80, poz. 717) Rada Miasta Ełku uchwala co następuje : 
 
 

 
§ 1. 

 
Uchwala się statut Zakładu Robót Publicznych w Ełku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. 
 
Traci moc statut dotychczas obowiązujący w Zakładzie Robót Publicznych w Ełku. 
 

§ 3. 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 
 
       Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Piłat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                         Załącznik do Uchwały Nr X/80/03 
                                                               Rady Miasta Ełku z dnia 29 sierpnia 2003 roku 

 
 
 

STATUT 
ZAKŁADU ROBÓT PUBLICZNYCH  

W EŁKU 
 
ROZDZIAŁ I  Postanowienia ogólne 
 

§  1 
 
1. Zakład Robót Publicznych zwany dalej „Zakładem” jest zakładem budżetowym i nie 

posiada osobowości prawnej. 
2. Zakład działa na podstawie : 
- ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003r. Dz.U. 

Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami), 
- uchwały nr XXV/203/92 Rady Miasta Ełk z dnia 04 września 1992r. w sprawie powołania 

zakładu budżetowego o nazwie – „Zakładu Aktywnego Zwalczania Bezrobocia w  Ełku”, 
zmieniona: 

      uchwałą  Nr XXVI/173/96  Rady Miasta Ełku z dnia 28 maja 1996 roku  
      zmieniającą uchwałę nr XXV/203/92 Rady Miasta Ełk z dnia 04 września 1992r. w      
      sprawie powołania zakładu budżetowego o nazwie – „Zakładu Aktywnego Zwalczania       
      Bezrobocia w  Ełku” 
- Statutu. 
3. Siedzibą Zakładu jest miasto Ełk. 
4. Obszar działania Zakładu obejmuje teren miasta  oraz  gmin objętych działaniem 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku. 
 
 
 
ROZDZIAŁ II  Przedmiot i cel działania Zakładu. 
 
 

§ 2 
 

Przedmiotem działania Zakładu jest łagodzenie skutków bezrobocia na terenie miasta oraz  
gmin objętych działaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku poprzez: 
1) roboty publiczne, w szczególności dotyczące: 
- ładu publicznego i ochrony środowiska, 
- gminnych dróg, ulic i mostów, 
- wodociągów, kanalizacji sanitarnych i wysypisk, 
- infrastruktury technicznej, 
-  infrastruktury usług społecznych, 
- pielęgnacji zieleni, 
- gospodarki leśnej, 



2) organizowanie szkoleń i kursów mających na celu  podnoszenie kwalifikacji,     
      przekwalifikowanie jak i przyuczenia do zawodu. 

§ 3 
 

 1. Zakład realizuje swoje zadania poprzez wykonawstwo zleceń na rzecz: 
- Gminy Miasta Ełk, 
- gmin objętych działaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku,, 
- jednostek organizacyjnych miasta Ełk, 
- jednostek organizacyjnych gmin objętych działaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku, 
- innych jednostek budżetowych. 
2. Zakład może realizować swoje zadania poprzez wykonawstwo zleceń na rzecz innych niż   
    wymienione w ust. 1 podmiotów  z zachowaniem priorytetu zleceń robót na rzecz Gminy    
   Miasta Ełk. 
 
 
ROZDZIAŁ III  Organizacja Zakładu  
 
 

§ 4 
 
1. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta.  
2. Dyrektor Zakładu kieruje działalnością Zakładu na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Prezydenta Miasta. 
 

§ 5 
 
1. Dyrektor  zarządza i kieruje działalnością Zakładu zgodnie z postanowieniami niniejszego  

statutu i regulaminu organizacyjnego Zakładu.  
2. Dyrektor Zakładu samodzielnie decyduję o  przeznaczeniu i sposobie wykorzystania 

składników majątkowych, przy zachowaniu wymogów prawa w tym zakresie oraz 
udzielonego pełnomocnictwa. 

3. W zarządzaniu zakładem obowiązuje zasada jednoosobowego kierownictwa. 
4. Strukturę organizacyjną Zakładu określa Dyrektor regulaminem organizacyjnym w drodze 

zarządzenia. 
 
 
ROZDZIAŁ IV  Reprezentacja Zakładu 
 

§  6 
 
1. Zakład na zewnątrz reprezentuje jednoosobowo Dyrektor  zgodnie z udzielonym  przez 

Prezydenta pełnomocnictwem. 
2. W miarę potrzeb Dyrektor może udzielić pełnomocnictwa innej osobie w formie 

pisemnej. 
 
 
 
 
 
 



 
 
ROZDZIAŁ V  Działalność finansowa 
 

§ 7 
 

1. Zakład prowadzi działalność określoną w Statucie na zasadach określonych prawem 
o finansach publicznych. 

2. Zakład prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowo – rzeczowego 
określającego podział zadań, przychody i rozchody, stan środków obrotowych 
i rozliczenia z budżetem miasta. 

 
§ 8 

 
Zakład prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, pokrywając koszty działalności  
i zobowiązania wobec budżetu,  dostawców  oraz wydatki na rozwój własny i inne potrzeby 
z następujących źródeł: 
- przychodów uzyskanych z prowadzonej działalności, 
- refundacji z funduszu  Powiatowego Urzędu Pracy, 
- innych wpływów, w tym dotacji Miasta. 
 

§ 9 
 
1. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. Z rachunku można dokonywać wypłat do 

wysokości zgromadzonych na tym koncie środków. 
2. Zakład prowadzi księgowość zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994r. o rachunkowości 

(tekst jednolity z 2002r. Dz.U. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1752). 

3. Kontrolę realizacji  prawidłowości rozliczeń Zakładu prowadzi Główny Księgowy.  
4. Nadzór na prawidłowością rozliczeń finansowych Zakładu z budżetem Miasta pełni 

Skarbnik Miasta. 
5. Zakład stosuje w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości  dla poszczególnych 

rodzajów przychodów i rozchodów podział określony w przepisach o klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych. 

 
§ 10 

 
W sprawach nie uregulowanych postanowieniami Statutu obowiązują przepisy dotyczące: 
- zakładów budżetowych, 
- zasad wynagradzania pracowników sfery samorządowej, 
- ustalania cen, 
- planowania i sprawozdawczości statystycznej. 
 



ROZDZIAŁ VI  Mienie Zakładu 
 

§ 11 
 
Mienie Zakładu jest majątkiem Miasta. 
 
 
ROZDZIAŁ VII   Kontrola wewnętrzna Zakładu 
 

§ 12 
 

1. Nadzór nad kontrolą wewnętrzną w całości sprawuje Dyrektor Zakładu. 
2. W zakresie spraw finansowych nadzór sprawuje Główny Księgowy zgodnie z przepisami 

w tym zakresie. 
3. System kontroli wewnętrznej oparty jest na kontroli sprawowanej przez pracowników pod 

kątem pełnionych przez nich funkcji oraz innych pracowników zobowiązanych do 
wykonywania kontroli. 

 
 
ROZDZIAŁ VIII  Postanowienia  końcowe 
 
 

§ 13 
 

1. Dyrektor Zakładu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego 
Statutu. 

2. Wszelkie zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Piłat 

 
 
 
 


	§  1
	W zarządzaniu zakładem obowiązuje zasada jednoosobowego kierow
	ROZDZIAŁ VII   Kontrola wewnętrzna Zakładu
	ROZDZIAŁ VIII  Postanowienia  końcowe


